Anlage: KonsolidierungsmafRnahmen im KEF-RP

Seite | Ifd. [ Produkt| Konto Bezeichnung KonsolidierungsmafRnahme Haus- geplanter Rechnungs- tatsachlicher
im | Nr. halts- Konsolidierungs- ergebnis Konsolidierungs-
Haus- ansatz anteil anteil
halts- 2018 2018 2018 2018
plan
83 1 5410 |523230|Aufw.f.Unterh.und Bewirt- Abschluss neuer Wartungs-
schaftung vertrag f.StralRenbeleuchtung| 25.000,00 € 5.689,00 € 12.141,50 € 8.536,30 €
Senkung der Ausgaben 5.689,00 € 8.536,30 €
100 | 2 | 6110 [401200|Grundsteuer B Erhéhung um 40 Punkte 186.400,00 € 12.220,00 € | 186.164,98 € 12.598,01 €
Erh6hung der Einnahmen 12.220,00 € 12.598,01 €
KonsolidierungsmaBnahmen Gesamt 17.909,00 € 21.134,31 €
Nachrichtlich:
Konsolidierungsbeitrag gemaf § 2 Abs. 2 Konsolidierungsvertrag 15.753,00 €
Mindesttilgung 80% 12.602,40 €




Nachweisung
des Mehrertrages infolge der Anhebung der Grundsteuerhebesitze

durch die Erhéhung der Nivellierungssatze

Ortsgemeinde |

Briicken

Grundsteuer B
Tatsachliches Grundsteueraufkommen
Hebesatz

Grundsteuermessbetrag 2018

1) Anhebung von 320 v.H. auf 338 v.H.
abziiglich zu zahlende Umlage

a) Kreisumlage 38 v.H.

b) Verbandsgemeindeumlage 47 v.H.

anrechenbar nach Abzug der Umlage
2) Anhebung von 338 v.H. auf 360 v.H.
(keine Umlagebelastung, da Gber dem
Nivellierungssatz)

Mehraufkommen Grundsteuer B

Gesamtmehraufkommen Grundsteuer B

Schénenberg-Kibelberg, den 05.11.2019
Verbandsgemeindeverwaltung
i.A.

Maximilian Diehl

186.164,98 €
365%

| 51.004,10 €]

9.180,74 €

3.488,68 €
4.314,95 €

| 1377,11¢]

| 11.22090¢€]

|  12.598,01 €|

|  12.598,01 €|

Berechnung Nr. 1




31.12.2009 | 31.12.2012 | 31.12.2013 | 31.12.2014 | 31.12.2015 | 31.12.2016 | 31.12.2017 | 31.12.2018 | 31.12.2019 | 31.12.2020 | 31.12.2021 | 31.12.2022 | 31.12.2023 | 31.12.2024 | 31.12.2025 | 31.12.2026

ZielgroRe 868.025 830.216 792.408 754.600 716.792 678.983 641.175 603.367 565.559 527.750 489.942 452.134 414.326 376.517 338.709
Ist-GroRRe
Konsolidierungspfad der Gemeinde Briicken im KEF-RP, 2012 bis 2025, in Euro
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