## Anlage: Konsolidierungsmaßnahmen im KEF-RP

Seite	lfd.	Produkt	Konto	Bezeichnung	Konsolidierungsmaßnahme	Haus-	geplanter	Rechnungs-	tatsächlicher
im	Nr.			-		halts-	Konsolidierungs-	ergebnis	Konsolidierungs-
Haus-						ansatz	anteil		anteil
halts-						2018	2018	2018	2018
plan									
83	1	5410	523230	Aufw.f.Unterh.und Bewirt-	Abschluss neuer Wartungs-				
				schaftung	vertrag f.Straßenbeleuchtung	25.000,00 €	5.689,00€	12.141,50 €	8.536,30 €
				Senkung der Ausgaben			5.689,00 €		8.536,30 €
100	2	6110	401200	Grundsteuer B	Erhöhung um 40 Punkte	186.400,00€	12.220,00 €	186.164,98 €	12.598,01 €
				Erhöhung der Einnahmen		•	12.220,00 €	,	12.598,01 €
							·		
	·						47 000 00 6		24 424 24 6
				Konsolidierungsmaßnahme	n Gesamt		17.909,00 €		21.134,31 €

## Nachrichtlich:

Konsolidierungsbeitrag gemäß § 2 Abs. 2 Konsolidierungsvertrag

15.753,00€

Mindesttilgung 80% 12.602,40 €

## **Nachweisung**

## <u>des Mehrertrages infolge der Anhebung der Grundsteuerhebesätze</u> <u>durch die Erhöhung der Nivellierungssätze</u>

Ortsgemeinde	Brücken
Grundsteuer B	
Tatsächliches Grundsteueraufkommen	186.164,98 €
Hebesatz	365%
Grundsteuermessbetrag 2018	51.004,10 €
1) Anhebung von 320 v.H. auf 338 v.H.	9.180,74 €
abzüglich zu zahlende Umlage	
a) Kreisumlage 38 v.H.	3.488,68 €
b) Verbandsgemeindeumlage 47 v.H.	4.314,95 €
anrechenbar nach Abzug der Umlage	1.377,11 €
differential fluctions and determinate	1.577,11 0
2) Anhebung von 338 v.H. auf 360 v.H.	11.220,90 €
(keine Umlagebelastung, da über dem	
Nivellierungssatz)	
Mehraufkommen Grundsteuer B	12.598,01 €
Gesamtmehraufkommen Grundsteuer	B 12.598,01 €
Gesammen aurkommen Grunusteuer	12.330,01 €
Schönenberg-Kübelberg, den 05.11.203	19
Verbandsgemeindeverwaltung	
i.A.	
	Berechnung Nr. 1

Maximilian Diehl

	31.12.2009	31.12.2012	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2022	31.12.2023	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2026
Zielgröße	905.833	868.025	830.216	792.408	754.600	716.792	678.983	641.175	603.367	565.559	527.750	489.942	452.134	414.326	376.517	338.709
Ist-Größe	905.833	1.431.410	1.459.892	1.542.369	1.491.058	1.603.421	1.689.934	1.447.036								

